CAMARA MUNICIPAL DE URANIA
51842185/0001-12
AV. PRESIDENTE KENNEDY - 1474

NOTA EMPENHO Numero 033/00150 Processo:

Ficha 006 Data 19/09/2025 Requi Venci 23/09/2025 Dt Lig  19/09/2025
Licitagcao DISPENSA N° Doc

Fornecedor RODRIGO LUIZ DE OLIVEIRA MOTA 216.061.588-99 Cod 2508
Endereco RUA BARAO DO RIO BRANCO 839 URANIA 15760-000
Recurso/Aplicacao Material/Servigo

0 Recursos nao Destinados a Contrapz  VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE DIARIA PARA
0 TEROURE COBRIR DESPESAS DE VIAGEM DO VEREADOR RODRIGO
LUIZ DE OLVEIRA MOTA, COM DESTINO A SAO

00  Recursos Ordinarios PAULO-SP, ALESP, PARA REUNIAO COM DEPUTADOS,
G CERAL SAIDA NO DIA 23/09 E RETORNO PREVISTO PARA O DIA
25/09, CONFORME ANEXO.

000 GERAL
OR - Ordinario
01 CAMARA
010100 CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.14.14 DIARIAS NO PAIS
01.031.0015.2038.0000 Manutengao das Fungdes Legislativas

Dotacao Inicial Empenhado até Data Valor Empenho Saldo Atual

30.000,00 14.435,04 1.417,00 14.147,96

R$ #1.417,00# um mil, quatrocentos  dezessete reaqis® * * * * * * * * % % & x k% ks ko sk ko k ok ok ok ok ok ok & k&

* ok ok ok ok k ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok k ok ok ok ok ok ok ok

Autorizado "‘% , g Contabilizado k ’
19/09/2025 * 19/09/2025 AN et
- | -
DAVID RODRIGUES MENESES GEAN VRSTOR DPMINGU
PRESIDENTE ‘\ J CONJADOR -RC 1SPZ14676/0-5

A despesa referente a esse empenhk/fm devidamente processada, é;/on-/
trando-se em ordem para pagamento.

Data 3 /< / XRS5

Ordem de Pagamento

23 k9 1 25 / )x/

— 7

Despesa paga. a3 ICH 138 ../ )
Banco _] Conta (259 -§ Cheque 512!2@# Valor 417 w -l

‘nago Henuque da Silva
Banco Conta Cheque Valer .ol lesoureiro

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.
I |

Nome:
CGC/CPF:




Climarea %ﬂ/ﬂ@d/ de UWrdiria
CNPJ 51.842.185/0001-12 ————

e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177 N
Avenida Presidente Kennedy n2 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urania - SP

ANEXO1
REQUERIMENTO N° 022-25 - DIARIAS

Este formulario destina-se & solicitagao de diarias por parte dos vereadores da
Camara Municipal de Urania, com o objetivo de viabilizar deslocamentos oficiais para
cumprimento de atividades institucionais. O preenchimento correto € completo das informagdes
abaixo é indispensavel para a analise e concessdo das diarias.

| - IDENTIFICAGAO DO VEREADOR

Nome: RODRIGO LUIZ DE OLIVEIRA MOTA
Cargo/Fungédo: VEREADOR

Matricula: 300-1

Telefone/Contato: 17-98143-3291

Il- MOTIVO E LOCAL DO DESLOCAMENTO:

Local 1 - Alesp - A Assembleia Legislativa do Estado de S. Paulo.

Enderego: Palacio 9 de julho - Av. Pedro Alvares Cabral, 201 - Moema, S&o0 Paulo - SP, 04097-
900.

Reunido na Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitagdo Ilmo. Sr. Secretario Marcelo
Cardinale Branco

Reunido com o Deputado Rafa Zimbaldi

Il - DATAS E HORARIOS PREVISTOS DE SAIDA E RETORNO:

Data de Saida: 23 DE SETEMBRO Horario: SAIDA PREVISTA PARA AS 15H
Data de Retorno: 25 DE SETEMBRO  Horario: RETONO PREVISTO PARA AS 18H

IV - INDICAGAO DA DISTANCIA APROXIMADA E DO NUMERO DE DIARIAS PLEITEADAS:

Distancia aproximada (em km): 1.200,00 km

Numero de diarias solicitadas: 1 (uma)

Conforme disposto no artigo 4°, inciso Ill, da Resolugdo n°® 199/2025, adota-se como base de
célculo a Unidade Financeira Municipal (UFM) do municipio de Urania, fixada em R$ 283,40
(duzentos e oitenta e trés reais e quarenta centavos).

O valor unitario da diaria corresponde a R$ 708,50 (setecentos e oito reais e cinquenta centavos).



Climare %am’gf'ﬂw/ de UWréinie
CNPJ 51.842.185/0001-12 ——

‘ e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177
LTSe”  Avenida Presidente Kennedy n® 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urania - SP

NS

Valor total referente ao pernoite:
2 (duas) diarias no valor de R$ 1.417.00 (mil quatrocentos e dezessete reais).
V - CONTA BANCARIA PARA DEPOSITO:

Banco: BANCO DO BRASIL
Agéncia: 2752-9 Conta Corrente: 13414-7
Titular da Conta: RODRIGO LUIZ DE OLIVEIRA MOTA

DECLARAGAO DO SOLICITANTE: Declaro que as informagdes acima s&o verdadeiras e que a
utilizagdo das diarias sera exclusivamente para o fim descrito neste documento.

—~——

ASSINATURA DO VEREADOR;

Data_] T/ © 7/ ARy

APROVAGAO DO RESPOSAVEL DA CAMARA MUNICIPAL

(/«)‘\Deferido () Indeferido

OBSERVAGOES:

ASSINATURA DO RESPONSAVEL:
Data. LU [/ 0G




Ciirncrrer %ﬂ/&lﬂm/ de Uridirecer
CNPJ 51.842.185/0001-12

e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177
Avenida Presidente Kennedy n? 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urdnia - SP

Urania, 29 de setembro de 2025

= ‘__——_-q\
e /
_,/RODBIGO/LUIZ DE OLIVEIRA M

Ver€ador — Camara Municipalde Urania

PROTOCOLO N 023t delS
DE, AR PIAS

Horario: W?‘)hrs




CAMARA MUNICIPAL DE URANIA

RELATORIO DE VIAGEM

Vereador: Rodrigo Luiz de Oliveira Mota
Destino: Sao Paulo — SP
Periodo da Viagem: 23/09 a 25/09

1. Deslocamento de Ida

Data: 23/09/2025

Horario de saida: 15h

Destino: Cidade de S&o Paulo

Horério de chegada: Aproximadamente 22:00 h

2. Atividades Realizadas no dia — 24/09/2025

09h- Reunido na Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitag&o.
Reunid@o com o Coordenador da Secretaria, Romulo Rippa.

11:40 ALESP- Alesp - A Assembleia Legislativa do Estado de S. Paulo Palacio 9 de julho - Av.
Pedro Alvares Cabral, 201 - Moema, S&o Paulo - SP, 04097-900.

Compareci no gabinete do Governador do Estado de S&o Paulo, Tarcisio de Freitas, sendo
recebido pelo assessor Carlos Takahashi.

16h45— ALESP- Alesp - A Assembleia Legislativa do Estado de S. Paulo Palacio 9 de julho - Av.
Pedro Alvares Cabral, 201 - Moema, S&o Paulo - SP, 04097-900.
Compareci no gabinete do Deputado Rafael Zimbaldi.

17h40- ALESP- Alesp - A Assembleia Legislativa do Estado de S. Paulo Palacio 9 de julho - Av.
Pedro Alvares Cabral, 201 - Moema, S&o Paulo - SP, 04097-900.
Compareci no gabinete do Deputado Carldo Pignatari.

Retorno a Urania

Data: 25/09/2025

Horario previsto de saida: 09h00.

Horario de chegada em Urania: Por volta das 17:30

4. Documentos Anexos

Copia das Declaragdes de presenca.



GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
SECRETARIA DE GOVERNO E RELACOES INSTITUCIONAIS

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins, que o Sr(a). Rodrigo Luiz de Oliveira Mota, esteve
na data 24/09/2025 em reuniao no Gabinete desta Secretaria para tratar de assuntos
de interesse do municipio.

Por ser a expressao da verdade, firmamos a presente Declaracdo.

Sdo Paulo, 25 de setembro de 2025.

CARLOS TAKAHASHI

Assessor Especial - SGRI




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE SAO PAULO

Sao Paulo 24 de Setembro de 2025

Confirmacgao de Presenca

llustrissimo senhor

Tem esse a finalidade de confirmar a presenga do Vereador Rodrigo
Luiz de Oliveira Mota , nessa Quarta-Feira, 24 de Setembro, em nosso
Gabinete situado a Av. Pedro Alvares Cabral, 201 - Moema, Sao Paulo, com o

intuito de pleitear recursos para o Municipio de Urania.
Colocando nosso Gabinete a disposi¢cado, encaminho protestos de estima
e consideragao.

Atenciosamente,

DZ&((}Aeri

Assessoria Parlamentar
Dep. Rafa Zimbaldi

GABINETE DEPUTADO RAFA ZIMBALDI
Q Q o /RAFAZIMBALDI @ RAFAZIMBALDI@AL.SP.GOV.BR Q (11)3886-6198
e AV. PEDRO ALVARES CABRAL, 201, 20 ANDAR SALA 260 - SAO PAULO - SP




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE SAO PAULO

Sdo Paulo, 24 de setembro de 2025.
Declaragdo n2 480/2025
DECLARACAO DE PRESENGA

Declaro para os devidos fins, que o senhor Rodrigo Luiz de Oliveira
Mota, Vereador da Camara Municipal de Urania, compareceu na data de
hoje no gabinete parlamentar do Deputado Carldo Pignatari.

Por ser verdade, firmo o presente.

(NW/i

1 7 ;
TatianelRodrigues

Assistente Parlamentar

DEPUTADO CARLAO PIGNATARI

€ O © /ASSEMBLEIASP (@) WWW.ALSP.GOV.BR (@) (11)3886-6123/6124 Ale /@ \\\\“

0 AV. PEDRO ALVARES CABRAL, 201 - SALA 148 - SAO PAULO - SP ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DE SAO PAULO




Secretaria de - Sﬁo PAULO

Desenvolvimento Urbano e Habitacéo GOVERNO DO ESTADO

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o senhor Rodrigo Luiz de Oliveira,
Vereador do Municipio de Uradnia—SP, esteve em atendimento nesta
Secretaria das 08h50min as 10h09min para tratar de assunto de interesse
do seu Municipio.

Por ser a expresséo da verdade, firmo a presente Declaragéo.

Sao Paulo, 24 de setembro de 2025.

Assessoria Parlamentar

Rua Boa Vista, 170, 12° andar - bloco 05, Centro - S3o Paulo, CEP 01014-930 Telefone (11) 3638- 5281/ (11) 3638- 5215
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23/09/2025 - BANCO DO BRASIL - 13:18:12
275202752 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL URANIA

AGENCIA: 2752-9 CONTA: 6.289-8
DATA DA TRANSFERENCIA 23/09/2025
NR. DOCUMENTO 612.752.000.013.414
VALOR TOTAL 1.417,00

*¥%x%%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: RODRIGO L OLIVEIRA MOTA

AGENCIA: 2752-9 CONTA: 13.414-7
NR. DOCUMENTO 612.752.000.006.289
NR.AUTENTICACAO 2.528.480.FC5.883.8A3

Transagao efetuada com sucesso por: JE690357 TIAGO HENRIQUE GODOQY DA SILVA.



CAMARR.D  Gamara Municpal do Uyinia

URANIA

PODER LEGISLATIVO

Avenida Presidente Kennedy, 1474 - Centro - CEP 15.760-001 - Urania/SP
e-mail: camara@cmurania.sp.gov.br / Fone/WhatsApp: (17 ) 3634-1177

CNPJ: 51.842.185/0001-12

PARECER
CONTROLE INTERNO DA CAMARA MUNICIPAL DE URANIA

DO: CONTROLE INTERNO :
PARA: PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE URANIA

Conforme dispde 0 art. 15 da Resolugao n® 199/2025, € fungdo do Controlador Interno avaliar os
aspectos legais e contabeis das prestagdes de contas das Diarias e Adiantamentos. Diante disso, abaixo
segue a analise da Prestagéo de Contas n° 022/2025, de autoria do vereador Rodrigo Luiz de Oliveira

Mota.

1) DAS DIARIAS

DO CUMPRIMENTO DO ART. 4
RESOLUGAO N° 199/2025

0 va or da dnana e do adiantamento serao fi xados com base na Umdade
Fiscal do Municipio (UFM), nos seguintes parametros: | - 50% de 1 UFM,
para deslocamentos de até 100 km; Il - 1 UFM, para distancias entre 100 | REGULAR
km e 500 km; Il - 2,5 UFMs, para deslocamentos a capitais estaduais;
IV —4 UFMs, para deslocamentos a capital federal.

Conforme Requerimento n® 022, houve 02 pernoites e o deslocamento se deu para a cidade de Sao
Paulo/Capital. Considerando que o valor da Unidade Fiscal do Municipio de Urnia é de R$ 283,40
(duzentos e oitenta e trés reais e quarenta centavos), o valor total compreendendo as pernoites, sera
de R$ 1.417,00 (um mil quatrocentos e dezessete reais), valor este que foi devidamente depositado na
conta do requerente no dia 23/09/2025 as 13:18:12, segundo comprovante em anexo.

DO CUMPRIMENTO DO ART. 5°
RESOLUGAO N° 199/2025

0 vereador interessado devera requerer a dlarla com antecedencna mmlma
de 48 horas da data prevista para o inicio do deslocamento, mediante
5° formulario padronizado contendo: | — Nome do vereador: Il — Motivo e REGULAR
local do deslocamento; Il — Datas e horéarios previstos de saida e retorno;

__SITUACAO

(G) @camaraurania ) @camaraurania () @camaraurania



S Gimara Muniojial ds Usinia

Avenida Presidente Kennedy, 1474 - Centro - CEP 15.760-001 - Urdnia/SP
U e-mail: camara@cmurania.sp.gov.br / Fone/WhatsApp: (17) 3634-1177

PODER LEGISLATIVO CNPJ: 51.842.185/0001-12

IV — Indicagao da distancia aproximada e do nimero de diérias pleiteadas;
V — Conta bancaria para deposito.

5°,§1° | A Presidéncia decidira sobre o deferimento e autorizara o pagamento. REGULAR
5°,§2° | O valor autorizado ser4 creditado em conta bancaria indicada pelo REGULAR
vereador

A solicitago foi protocolada no dia 19 de setembro de 2025 e deferida no dia 19/09/2025, conforme
consta no Requerimento de Diaria de nimero 22. A saida ocorreu no dia 23/09/2025 e a volta no dia
25/09/2025, restando regular.

Conforme comprovante de pagamento, foram depositados na conta do requerente o valor acima
mencionado no dia 23/09/2025 as 13:18:12.

CUMPRIMENTO DO ART. 6°, §1°
RESOLUGAO N° 199/2025

Os Vereadores deverdo apresentar, para fins de atestarem a sua participagdo em eventos,

palestras, seminarios ou visitas a autoridades, os seguintes documentos:

atestado‘ ou cemflcado de frequenma que comprove* a parhc:pagao no\
| evento que motivou a viagem ou outro documento que certifique a REGULAR
presenca do beneficiario no local de destino, conforme solicitagao prévia

da diaria;
relatorio circunstanciado das atividades desenvolvidas durante o periodo
Il de afastamento. REGULAR
1] declaragéo comparecimento & repartigdo e/ou copia do protocolo do ato REGULAR
oficial

Todos comprovantes foram apresentados e anexados junto a prestagdo de contas, restando regular.
CONCLUSAO

Diante toda a analise feita, este Controlador Interno emite PARECER FAVORAVEL a Prestagéo de
Contas n° 021/2025.

Urania/SP, 14 de outubro de 2025.

Controladg da Camara Municipal de Urania

() @camaraurania ) @camaraurania () @camaraurania



